
ev.č.FNO: 17/0VZ/17/013-Dot 

Smlouva o řešení části grantového projektu č. 17-29111A, 
panel č. 07 a poskytnutí části účelových prostředků 

ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Se sídlem: Křížkovského 511/8,77147 Olomouc 
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., rektor 
IČ: 61989592 DIČ: CZ61989592 
Bankovní spojení:  
(dále jen "příjemce") 
na straně jedné, 

a 

Fakultní nemocnice Ostrava 
Se sídlem: 17.lístopadu 1790/5,708 52 Ostrava-Poruba 
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: MU Dr. Václav Procházka, Ph.D., MSc., náměstek ředitele 
pro vědu a výzkum na základě plné moci ze dne 15.12.2016 
IČ: 00843989 DIČ: C200843989 
Bankovní spojení:
(dále jen "další účastník") 
na straně druhé, 

(společně dále též "smluvní strany") 

uzavírají v souladu s ustanovením§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 
Smlouvu o řešení části projektu a poskytnutí části účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR 
(dáte jen "smlouva") v Programu na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 
2015-2022 (dále jen ,.Program"). 

Preambule 

Ministerstvo zdravotnictví České republiky, jakožto poskytovatel (dále jen "poskytovatel") 
vyhlásilo dne 16. S. 2016 v rámci Programu na podporu zdravotnického aplíkovaného výzkumu 
na léta 2015-2022 3. Veřejnou soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích podle 
zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění, do níž podal příjemce návrh projektu a kterému bylo 
poskytovatelem přiděleno registrační číslo 17-29111A. 

Článek I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek vzájemné spolupráce při řešení projektu s 
názvem "Klíčová role karyotypu při stratifikaci rizika předčasné kardiovaskulární morbidity a 
mortality u žen s Turnerovým syndromem" (dále jen "Projekt"). 

Registrační číslo projektu: 17-29111A 
Datum zahájení řešení projektu: 1. 4. 2017 
Datum ukončení řešení projektu: 31. 12. 2020 
Řešitel:
Spoluřešitel:



ev.č.FNO: 17/0VZ/17/013-Dot 

2. Příjemce se touto smlouvou zavazuje poskytnout dalšímu účastníkovi za podmínek v této 
smlouvě uvedených a za podmínek, které jsou v souladu se Smlouvou o poskytnutí účelové 
podpory na řešení projektu č. 17-29111A a Zadávací dokumentací, stanovenou část finančních 
prostředků (dále jen "část účelové podpory"), z prostředků, které obdrží od poskytovatele 
formou dotace. 

3. Část projektu řešená dalším účastníkem, cíle a způsoby řešení projektu každou ze smluvních 
stran jsou uvedeny v Návrhu projektu, který je dostupný v aplikaci pro návrhy a správu projektů 
(dále jen,. aplikace"). 

Článek II 
Finanční zajištění Projektu 

1. Finanční prostředky (část účelové podpory) náležící dalšímu účastníkovi v rozsahu dle přílohy 
č. 1 Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 17-29111A činí v roce 2017 
částku 135.000,00 Kč. V dalších letech trvání Projektu, tj. až do roku 2020, bude výše finančních 
prostředků upřesněna vždy na základě datovaného, pořadově číslovaného dodatku. 
Předpokládaná výše části účelové podpory určená dalšímu účastníkovi na dobu trvání Projektu 
činí celkem 663.000,00 Kč. 

2. Část účelové podpory je příjemcem dalšímu účastníkovi poskytována na úhradu skutečně 
vynaložených uznaných nákladú Projektu. Použití částí účelové podpory a zásady hospodaření s 
nimi se řídí podmínkami uvedenými v této smlouvě, v Zadávací dokumentaci, ve Smlouvě o 
poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 17-29111A a obecně závaznými právními 
předpisy. Další účastník je povinen hospodařit s částí účelové podpory s péčí řádného 
hospodáře. 

3. Další účastník bere na vědomí, že část účelové porlpory mt řešení Projektu bude příjemci v 
souladu se Smlouvou o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 17-29111A 
poskytována Poskytovatelem po částech, vždy pro konkrétní kalendářní rol<. V každém 
kalendářním roce řešení Projektu bude za předpokladu, že další účastník splní řádně a včas své 
závazky, vyhotoven příjemcem datovaný, pořadově číslovaný dodatek k této smlouvě, v němž 
bude upřesněna výše poskytnuté části účelové podpory pro příslušný kalendářní rok a sjednán 
termín bankovního převodu. V případě změny výše přidělených prostředkú v průběhu řešení 
Projektu se smluvní strany zavazují upravit smlouvu dle konkrétních podmínek, které změnu 
vyvolaly. 

4. Část účelové podpory pro rok 2017 poskytne priJemce dalšímu účastníkovi na úhradu 
skutečně vynaložených nákladů účelově vymezených Smlouvou o poskytnutí účelové podpory 
na řešení projektu č. 17-29111A na činnosti specifikované ve schváleném Projektu k dosažení 
cílú uvedených v Žádosti o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu. Část účelové podpory 
převede příjemce na účet dalšího účastníka do 30 dnť1 od obdržení účelové dotace od 
Poskytovatele. Účet dalšího účastníka, na který budou převedeny finanční prostředky, je uveden 
v záhlaví této smlouvy. 

Článek lil 
Závazky dalšího účastníka Projektu 

1. Další účastník se zavazuje: 

a) používat finanční prostředky přidělené podle čl. ll této smlouvy co nejúčelněji, v souladu se 
schválenou projektovou žádostí, obecně závaznými předpisy, se Smlouvou o poskytnutí účelové 
podpory na řešení projektu č. 17-29111A a Zadávací dokumentací, 

b) organizovat práce na spoluřešení Projektu tak, aby bylo dosaženo cíll1 Projektu v určené době, 
postupovat pří řešení projektu s odbornou péčí s využitím všech odborných znalostí dalšího 
účastníka, 

,fl 
! 



ev.č.FNO: 17 /OVZ/17 /013-Dot 

c) při řešení úkolů je povinen využívat svtij hmotný a nehmotný majetek, který pro řešení 
Projektu pořídí!, 

d) plnit veškeré povinnosti dalšího účastníka i příjemce stanovené v Zadávací dokumentaci či 
Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 17-29111A jak vltči Poskytovateli, 
tak vůči příjemci, 

e) nést při porušení předpisů o hospodaření s účelovými prostředky výzkumu a vývoje 
odpovědnost a případné důsledky z toho plynoucí, 

f) uhradit příjemci odvody a sankce, pokud budou vůči němu Poskytovatelem či příslušným 
správním orgánem uplatněny v důsledku neoprávněného použití účelových finančních 

prostředků dalším účastníkem. 

2. Další účastník je dále povinen: 

a) vést evidenci o hospodaření s účelovými prostředky přidělenými na řešení části Projektu 
odděleněod evidence o hospodaření s jinými prostředky a uchovávat doklady o financování z 
podpory nejméně po dobu 10 let od ukončení účinnosti Smlouvy o poskytnutí účelové podpory 
na řešení projektu č. 17-29111A; tím nejsou dotčeny obecně závazné právní předpisy o 
účetnictví a výkaznictví, 

b) umožnit příjemci kdykoliv výkon kontroly plnění jeho povinností v rozsahu a zpúsobem 
vyplývajícím ze Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 17-29111 A, 
spolupříjemce je povinen poskytnout příjemci potřebnou součinnost, 

c) předložit příjemci nejpozději do 1 O. ledna následujícího roku podrobné písemné finanční 
vypořádání hospodaření s poskytnutými účelovými prostředky (výpis z oddělené evidence ve 
smyslu č. III, 2a) a současně vypracovat Dílčf/Závěrečnou zprávu zpúsobem a s náležitostmi dle 
Zadávací dokumentace, 

d) informovat na požádání příjemce o stavu prací na řešení Projektu a čerpání prostředkú 
Projektu (v členění dle schváleného rozpočtu Projektu), 

e) neprodleně oznámit všechny změny, které jsou podstatné pro splnění podmínek, za jakých 
byla příjemci přiznána účelová podpora dle Smlouvy o poskytnutí účelové podpory, neboť 
příjemce je povinen tuto skutečnost oznámit Poskytovateli do sedmi kalendářních dnů ode dne, 
kdy se o jejich vzniku dozvěděl, 

f) v rámci písemného finančního vypořádání hospodaření oznámit příjemci finanční prostředky, 
které nebyly dočerpány do konce kalendál·ního roku a nejpozděíi do 31. 1. následujícího 
kalendářního roku vrátit tyto nevyčerpané finanční prostředky, 

g) poskytnou součínnost při uzavírání smlouvy o využití výsledků podle ustanovení§ 11 zákona 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. 

Článek IV 
Práva k výsledkťtm řešení Projektu 

1. Výsledky získané z Projektu, které nemají za následek vznik práv k duševnímu vlastnictví, 
mohou být obecně šířeny prostřednictvím technických a vědeckých konferencí, publikováním ve 
vědeckých nebo odborných časopisech nebo ve zdrojích s otevřeným přístupem nebo 
prostřednictvím volného softwaru nebo softwaru s otevřeným zdrojovým kódem. 

2. Informace poskytnuté některou ze smluvních stran za účelem realizace této smlouvy druhé 
smluvní straně, které mají charakter duševního vlastnictví, se smluvní strany zavazují chránit, tj. 



ev.č.FNO: 17/0VZ/17/013-Dot 

nezveí·ejnit třetí osobě bez souhlasu smluvní strany, jež je vlastníkem/majitelem takových 
infonnací. 

3. V případě, že při spolupráci na projektu vznikne duševní vlastnictví, upraví smluvní strany v 
každém jednotlivém případě práva k těmto předmětům duševního vlastnictví prostr·ednictvím 
prováděcích smluv, z nichž musí být patrno zejména: 

o Zda se jedná o dílo autorské či spo!uautorské. V prováděcí smlouvě pak vymezí případní 
spoluautoři jejich podíl na výnosech z práva autorského k dílu spoluautorů, v opačném případě 
platí, že podíl na výnosech z práva autorského k dílu spoluautorů je úměrný velikosti jejich 
tvůrčích příspěvků, a nelze-li tyto příspěvky rozeznat, jsou podíly na společných výnosech 
stejné. 

o Zda se jedná o vynález jedné smluvní strany či obou smluvních stran. Za předpokladu, že se 
bude jednat o vynález obou smluvních stran, pak prováděcí smlouva musí obsahovat i rozsah, v 
jakém se smluvní strany podílely na vynálezecké činnosti. Prováděcí smlouva musí dále 
obsahovat i poctil na nákladech spojených s podáním případných přihlášek k vynálezu, vedením 
příslušných patentových řízení, udržovacích poplatků, případně nákladů na patentového 
zástupce. 

o Který z případných spolumajitelú patentu má právo vynález využívat, v opačném případě platí, 
že právo využívat vynález má každý ze spolumajitelú patentu. 

o Nutnost spolupráce smluvních stran při přípravě podkladú a dokumentll nezbytných pro 
podání patentové přihlášky. 

o Který z případných spolumajitelů patentu bude, bez zvláštního souhlasu druhého ze 
spolumajitelů patentu, poskytovat licenci k předměttlm pnlmyslového vlastnictví tl·etím 
subjektltm, v opačném případě se má za to, že je k platnému uzavření licenční smlouvy třeba 
souhlas obou spolumajiteli'! patentu. 

o Povinnost plivodce, jako majitele patentu, nabídnout přednostně licenci druhé smluvní straně 
v případě, že původcem vynálezu bude pouze jedna ze smluvních stran. 

o Tu skutečnost, že pokud se některá ze smluvních stran rozhodne pro převedení podílu na 
patentu, nabídne přednostně druhé smluvní straně uzavr·ení smlouvy o převodu patentu ve 
smyslu ustanovení§ 16 zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění 
pozdějších pí·edpisú, a v případě zájmu druhé smluvní strany převede práva ke svému podílu na 
patentu této smluvní straně, přičemž smluvní strana, která bude převádět svá práva na druhou 
smluvní stranu, poskytne druhé smluvní straně všechny nezbytné podklady a náležitosti k tomu, 
aby bylo možno pokračovat v udržování patentu. Související poplatky uhradí smluvní strana, na 
níž jsou práva převáděna. 

Článek V 
Řešení sporů 

1. Další účastník bere na vědomí, že v případě, že poruší povinnost, která je ukládána příjemci v 
čl. XVI. odst. 2, písm. a. - g. Smlouvy o poskytnutí účelové podpory a následně přenesena na 
dalšího účastníka dle čl. II, odst.2 této Smlouvy íedná se o porušení podmínek, za kterých byly 
phslušné peněžní prostředky poskytnuty, a tudíž o neoprávněné použití peněžních prostředklt 
státního rozpočtu ve smyslu ustanovení§ 3 písm. e) 218/2000 Sb., rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) Pokud svým jednáním další 
účastník zpúsobí příjemci škody je povinen je v plném rozsahu uhradit. 

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ujednáními této 
smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení 



ev.č.FNO: 17 /OVZ/17/013-Dot 

dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou 
záležitost k rozhodnutí místně příslušnému soudtL 

3. Při nedodržení podmínek uvedených v čl. III, odst. 2 písm. a) - g) této smlouvy má příjemce 
právo odstoupit od této smlouvy a ukončit financování části Projektu řešené dalším účastníkem 
s tím, že další účastník je povinen vrátit nedočerpané finanční prostředky a splnit povinnosti 
vztahující se k ukončení svého působení v Projektu. 

Článek VI 
Závěrečná ujednání 

1. Další účastník není oprávněn převést práva a povinnosti založené touto smlouvou na třetí 
osobu. 

2. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se přiměřeně vztahy jí upravené, z ní 
vyplývající a s ní související ustanoveními Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení 
Projektu č. 17 -29111A, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, zákonem č. 
130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, a Zadávací dokumentací. 

3. V případě výkladů pojmů užitých v této smlouvě jsou smluvní strany dohodnuty, že za základ 
výkladu bude brán obsah zákona č.130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných 
prostředků a příslušné prováděcí předpisy. 

4. Očíslované dodatky a změny této smlouvy jsou možné na základě písemné dohody smluvních 
stran. 

5. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu schválenou MZ ČR k řešení Projektu, a 
nabývá platnosti a účinnosti dnem podepsání smlouvy oběma smluvními stranami. 

6. Tnto smlouva je vyhotovena v pčti stejnopisech s povahou originálu, z nichž po podpisu 
smluvními stranami obdrží každá strana dva výtisky. jedno vyhotovení slouží pro potřeby 
poskytovatele. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 
17-29111A uzavřená mezi Poskytovatelem dotace a příjemcem. 

8. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s 
celým obsahem této smlouvy, a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či 

naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisl!, a s uveřejněním souhlasí, a to včetně případných pf'íloh a dodatklL Zaslání smlouvy do 
registru smluv zajistí příjemce neprodleně po podpisu smlouvy. 

Přílohy: 

-Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 17-29111A. 

Za příjemce dne: tf c; .Zo fl Za dalšího účastníka dne: 1 8 -05- 1017 

proJ" Mgr.'Taroslav Miller, M.A., rektor 





!l P'JI b. ~ MINISTERSlYO ZOI\AVOTNIC'rVI 
ltU lir liiiiiiil ~111 CESK~ l\EPUBUKY 

Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešenf projektu č. 17~29111 A panelu č. PG7 

v rámci 3. vef'ajné soutěže ve výzkumu, experimentá!nfm Yýv<lji a inovacfch vyhlášené v rámci Programu na 
podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu a vývoje na létá 2015- 2022 (dále jen .,Veřejná soutěž") podle 

zákona č, 13Q/20ó2: Sb., o podpor~ výzkumu, experlmentálnfho vývoje a Jnovacf z vefejnych Pt'Ostl'edkO a o 
změně některých souvrsejfcfeh zákonů (zákon o PQdpofe výzkumu, experlmentálnfho vývoje a Inovaci), ve zněnf 

poz.děJM;:h pfedp(só (dálE! fen ,.Ziil(on") a zákona č. 89/201-2 Sb., občanský zákonfk. 
Strany 

1. českd. republika ~Ministerstvo zdravotnlctvf 
se srdlem Palackého nám. 37514128 01 P..._t:ra 2 
IČO: 00024341 
Zastoupená: JUDr. ln9. Miloslavem LucMkem, MBA, ministrem 
(dále jen .,Poskytovatel") 

2. UnJver.dta Palackého v Olomouci 
Kffžkovského 51118, 771 47 Olomouc, CZ 
IOO,G19ll9592 Pro! RN!Ir. [i~ou lltRIWOVOU, (Se, Pl&,hmlwu. V a V 
Zastoupený(á)' -~-~.<.l.'~~ .. /t:é.f6!1i!i~.é/.(!.!.;.A,<'"L?:<"6.r.~:.-Jt"fi"''"!7 ' 
Zapsan9: ........ , ..
č, účtu: ..............
{dále jen ,.PffJemce") 

uzavfely dneánrtro dne tuto 

Smlouvu o poskytnulf účelové podpory na feienf proj ekt:u č. 17 ~29111A panelu č. P07 

v rámci 3. vefejné soutěže ve výzkumu, experimentálnfm vývo~ a lnovacfch vyhlášené v rámci Programu na 
podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu a vývoje na léta 2015- 2022 {dále jen .,Smlouva"): 

I. ProJekt 

1. Poskytovatel vyhlásil dne 16.5.2016 Verejnou soutěž._ Pfijemoe podal do Veřejné soutěže návrh 
projektu, kterému bylo Poskytovatelem pl'lděleno reglstračnf čfslo 17~29,111A a který Je nedllnou součástf 
léto Smlouvy. Návrll projektu je pro svOJ rozSah umfstěn v aplikaci pro návrhy a správu projektťi (dále jen 
-,.Aplikace"), kde sl ho f:ešltel móže kdyk-oltv zobrazit (dále jen .,Návrh projektu"). Yefejná soutěž je v 
Aplikact vedena pod názvem MZ VES 2017. 

2. Název projektu: l<lfčová role karyotypu pfl stratlflkacl rizika předčasné J<ardlovaskulámf morb!d!ty a-· 
mortality u žen s Turnerovým syndromem 
Pfedmět a cíle fešenf profektu: Stanoveni prevalence kardtovaskuiámfch (KV) onemocněn( u pacientek s 
Turnerovým syndrornem (TS) rozdělených dó podskupin dle cytogenetickéha nálezu~ stanovit korelaci KV 
(iz"!ka s k.aryotypem ze 3 zárodeOných listů; otestovat hypotézU skrytého mozaJclsmu u TS. 
Cfle projektu, jehO předpokládané výsledky a zplusob ověfenf Jejich -dosaženi jsou·· přesně a závazně 
uvedeny v Návrhu projektu. 
REtgiStrační ě:ís!o,projektu: 17-29111A 
(dále jen "Projekt") 

3. Datum zahájenfle§enf Projektu: 1.4.2017 
Datum ukončenf tešenf Projektu; 31.12.2020 
Daíum doručenf dflčf zprávy: nejpozděJI do 15.1. následujfcfho kalandá:l'nfho roku 
Datum dOruČťlir'tf závěrečné zprávy: do 31.1. kalendáfn!ho roku následujfcfho po ukončtinf fešenf Pr9jektu. 

4. Řešitel (včetně všech ptfpadných aka-demických tltulů a věd!i!Ckých hodnostQ: 

GRJS BACK ENGINE, vzor 1. LOMZ © 20f5, Grantová Agentura České Republiky 1/t2 

i: 

~ 
l 
f 
I 

I 



(dále jen ,.Ře.iltel"), _ , 
5. Stupeň dQvěrnosll údajů dlé ustari<M!nf obecně závazných prállnfchpfedplsít: $ ~ vefejně.·'J)iÍ($iupná 

ll. Celkové náklady na friénf Projektu 

1. Celková výše uznaných nál<ladfi na celou dobu te§enf Projektu Je uvedena v Návrhu proJektU ve formulátl 
Část B- dle ust čl. 5,3. odst (6) za:dávacf dokumentace této Vefejné soutěže. 

2. CelkOVá Výše účelové podpory z vefe]ných proSťfedkCJ posk_ytdvaná Poskytovatelem (dále jen ,..\)eefové 
prostředky") na celóu dobu fe~enf Projektu i!tnf 12 576·000 Kč. 

3. P:ro piVní rok l'eěenf Projektu č.lnr výše účeiQ.vé podpory z ve1ejných prostředků poskytované 
PoskytOvatelem 2 765 006 Kč. Rozpis Účelových prosťfedků pro první rok fešenf Projekty je uveden v 
Pffloze ě. 1, která tvofl součást této Smlouvy. 

111. Záldadnf ustanoVeni 

1. Poskytovatel vyhlásil dne 16,5.2016 VefejnOtl soutěž, p!ičemž práva a poVinnosti Poskytovatele a 
Př.ijemce jako uchateče v průběhu této Veřejné soutěže byla, kromě obecně závazných právnfch 
pfedp'isó, upravena .tadávac( dokumentaci této Veřejné soutěže {dále jen .. zadávaci dokumentace"/. 
V mffe, v jaké je Zadávacr doKumentace relevantnf pro plněni této Smlouvy, je PNjemce povinen seJf při 

plněni této Smiouvy fidlt. Přijemce je povinen k tomu zavázat 1 Ře!itele a dalšlho dčastnfka {ten je 
povinen k tómu zavázat spo!Ufeš.itele). V pffpadě JakéhokoliV rozpOru mezi ustanovenfm! této Smlouvy a 
ladávao:r dokumentace ma/f přednost ustanoveni této Smlouvy. Zadávacr dokumentace je dostupná na 
webových stránkách Pnskytovatele (www.mzcr.cz) a Agentury pro zdravotniCký výzkum české republiky, 
organlzačnf složky státu {vvww,azvcr.cz). Pfijemce p.odai do této Veřejné soutěže Návrh projektu. 

2. Na základě výsledků Veřejné soutěže Poskytovatel uzavírá s Pfijemcem tuto Smlouvu za (ičelem úpravy 
vzájemných práv a povinnosti pf! poskytováni podpory z vefejných prostředků na Projekt, jehož 
specifikaCe je uvedena v tl. L tělO Smlouvy a v Návrhu projektu. ~ 

IV. Aeiitel 

1. Aešftel !dentlf!kovaný v čL I. odst. 4 této Smlouvy le Pfijemcl odpovědný za odbornou úroveň Projektu. 
Práva a povinnosti Řešitele jsou ve vztahu k Přl]emci fešena zvláštnfm smluvnfm vztahem mezi nimi, nenr-
11 Pfijemce současně Aeš!telern. Práva a povinnosti Řešitele ve vztahu k Poskytovateli jsou fešena 
ustanovenfml táto Smlouvy a :Z:adávacť dokumentace. 

2. Pfijemce odpovfdá (Za ta, že Řešitel byl seznámen s obsahem této Smlouvy včetně obsahu všech jejich 
ptfloh a <lodatW, jakož i se Zadávacf dokumentacf a že :se zavazuje ve vztahu k Poskytovateli dodržovat 
veškerá UstalíOVenf obecně závazných právnfch předpisů, Smlouvy včetně všech jejfch pff!Oh a dodatkl) a 
Zadávacf dokumentace. 

3. Pfijemce tímto ujišťuje Poskytovalele, že shora uvedený Řešitel je k Přljemct v pracovněprávnJm vztahu, 
pokud nenr PffJemce -fyzická osoba současně Řešitelem. 

v. Uznané náklady a podpol'a z vefejnj'eh prostfedkil 

1. PDskytovatel schválll Jako uznané náklady ty náklady, které jSou uvedeny v Návrhu profektu. Pffpadné 
změny oproti Návrhu ptojekiu jsou uvedeny ve Speolflkacl změn úeelo\lých pro.$třed1(0 oproti obsahu 
Návthu projektu, která tvoff Pfflohu G. 2 a jako taKová je sou~Stf této Smlouvy. P1íjemce tyto změny 
akceptuje a podpisem této Smlouvy prohlašuje, že se s Přllohou č. 2 této SmJouvy seznámil. 

·2. Podrobná specifikace poiQžek uznaných nákladů a Je]lef1 členěnf je stanovena v NlNrhU projektu, v rozpisu 
ÚčeloVých prosťtedků pro prvnf rok fešenf Projektu, pffpadně ve Specifikaci změn Účelov9ch prostfédl«'l 
oprotl -obsahu Návrhu projektu, 

3. Celková výše Účelových prostfedkO je stanovena v ustanovenf čl. ll odst. 2 této Smlouvy. 
4. Výt.é a ro:ldělenf podpory z vefejných -prost1edků je stanovena pro prvnf rok 1'ešenf Pmjektu v ustanovení 

čl. ll odsl. a této-Smlowy. " 

GRlS BACK ENG1NE, vzor 1.1.0MZ © 2016, Grantová Agentura Cesk.é Re-publiky • 2/12 



5. Pro dalš/ roky l'ešen( Projektu budou údaje-dle odst. 4 tohoto článkl!_ stanoveny v dodatku k této Smlouvě
LiZavfeného dle čl. Xll. odst. 2 této Smlouvy. 

Vl. Poakytnutf Účelových pro$1fedkl.l: 

1. Pro prvnf rak "fešenr Projektu poskytne Poskytovatel PřQemcl na rešení Projektu účelovou podporu ve výši 
uvedené v čt. ll. odst 3 této Smlouvy, za splnění podmfnek, ve IhOtě a zp!J:sobem, které vyplývajf 
z ustanoven/ Zadávacf dokumentace a této- Srplouvy. 

2. Pro každý dalš( kalendáfn( rok řeše-nf Projektu bude výše UOO\ové podpory pro- pffslušn~ rok upřesněna 
formou dodatku k této Smlouvě, uzavřeného .dle čl. Xll. odst. 2 této Smlpuvy, postup-em, ve lhůtě a za 
podmrnek dle Zadávacf dokumentace. Na základě takto uzavřeného dodatkU k télo smlouvě pak poskytne 
Poskytovatel· Plije-mcl llčelovou podporu pro pfedmětný kalendářnf rok za spfněnf podmfnek, ve IhOtě a 
zpOsobe_m, které vyplývajf z ustanovenfZadávacf dokumentace a tétd Smlouvy. 

3. Oofde--:li v dOsladku rozpočtového provizoria k regulaci čerpán/ ·rozpočtu, jé Póskytovater oprávněn určit 
pfsemným oznámenfm lhllftJ k poskytnutr Účelových prostfedka Pfijemd. Poskytovatel je v pfrpadě, že 
dojde v dOsledku rozpOčtového prOvizoria k regulaci čerpán( rozpočtu, rovně-ž vždy oprávněn od této 
Smlouvy odstou-pit. 

VIL Účast dalifcfa dčastnJkO' 

1. Pokud se na řelienf Projektu má podllet]eden nebo vrce dalších účastnfkO, je účast dalšfch úča.stnfků, 
jakož 1 rozsah a specifikace účasti jednotliVých dalšJch účastnfkťJ na řešeni Projektu L!VEidEma v Návrhi.J 
projektú. Výše jejich podpory pro prvnf rok fašení Projektu je uvedena v ro:z:pisu Účelových prostfedků pro 
prvnf rok fešení Projektu. 

2. Výše podpory z veřejných prostředka určeně dalšJmu účastníKu (dalšfm Učastnfkům) a jejf rozdělenf v 
dalšfch letech fešeraf Projel<W bude předmětem úpravy v rozpisu (,)čelových prostředků pro -daláf 
kalendáfnf rok ve formě dodatku k této Smlouvě dle čl. XII. oQst. 2 této smlouvy. 

3. Pokud se na fešenf Projektu má podflet jeden nebo vfce dalěfch účastnfka, je Pffjemce povinen ve lhůtě, 
za p.odmfnék a s náležitostmi dle Zadávacf dokumentace a této Smlouvy uzavnt s každým dalšfm 
účastnfkem pfsemnou smlouvu o účasti na fešenf Projektu a jeden stejn()pls každé takovéto smlouvy 
spolu se všemi pl'flohaml opatf-e'ný (:lriglnáln(ml podpisy v&ech smluvnfch stran doručil v této lhůtě 
Poskytovateli na adresu jeho sfdla. Smlouva o účasti na řešenf Projektu musí být mezi Přfjemcem a 
dalšfm Llčastnfkem uzav'fena na dobu určitou, a to nejm~ně na dobu, na ktll!rou je uzavl'ena mezi 
Pfi}emcem a Poskytovatelem tato Smlouva. 

4. Jestli~ Poskytovatel poskytuJe 'podporu Pfijemcl včetně části podpory určené pro dall!fho Lle&:stnfka, musr 
b9f: součás1í obsahu každé smlouvy o účasti na fetenl Projektu uzavfrané níezr Plfjemcem a dalšfm 
JJčastnfkem ujednání o tom, že Pfijemce poskytne dalšfmu účastnfkovl jemu určenou část podpory ve 
IhOtě- 30 dna od obdt.Zení této části podpory P1f}emcem od. Poskytova1ele, a to pfevodem na úOOt daiM10 
účé.stnfka vedený u peněžnlho tlStavu, který musf btf ve smlouvě o Učasti na tešenf PrOjektu výslovně 
uveden. F'f~emce je povinen poskytnout ďa~fmu ťiča'stnfku v uvedené lhůtě a uvedeným způsobem ·· 
veškeré prosffedky, kteté tvoU část po-dpory určené pro dalš:f účastnlky a které má ve své dlspózlcl. 

5. Pfij~mpe ~povinen učl nU součástf obsahu každé smlouvy Q účasti na 1$Aenf Projektu uzavfrané s dalšfm 
účastnfkem ustanoveni zavazujfcf dalš/ho tíčastnlka dodržovat. veškeré povinnosti Přfjemce, Iakož I 
povinnosti dalšfho L!(iastnfka, které vyptývajf z ústanovenf této Smlouvy a t ustanovenf Zadávacf 
dokumentace, s výjimkou ustanoveni, z jejichž podstaty vyp!Wá, že. se namohou vZtahovat na dafšfho 
tlčastnlka. 

6. Pfijemce·je povinefl učinit součástf obsahU každé $!Yllouvy o úOasll na řeěenf Projektu uzavírané s dalšlm 
účastniKem ustanoverlf zavazujfcf dalš:fho účastnfka umožnit výkon kontroly_ plněnf jeho povinnosti v 
rozsahu. a zpOsobem vyplývajfefm z ~éto Smlauvy, 2- ustanovení Zadávacf dokumentace, jakot i 
vyplývajícrm z ustanovehí smtouvy o ťičast1 na réšení Projektu uzavfrané mezi Pffjemcern a dalším 
dčastflfkem a oQeeně závazných právnfch př'edpisťl, a to jak Pl'ijemcl, ta~ f Poskytovateli (kontrolnf 
oprávnění Přijemce í Poskytovatele vftčl dalšímu účastniku jsou tak totožná). Dále je Příjemce povinen 
učinit součást! obsahu každé smlouvy o účasti na 1etenr Proiektu uzavfrané s· dalšfm účastnfkem 

GRl_S SACK ENGINE, vzor 1, 1.0MZ © 201$, Grantová Agentura české Republiky 3/12 

I 
~ 
' 



ustanoveni zavazujfcf da\šlho dčntn,lka plnit povinnosti obsažené v Zadávacf dOkUmentaci jak vMl 
Poskytovatel!, tak I v-ůči Pl'ijemc!. 

7, Smlouva o účast! na 1ešenf Projektu musf dále obsahovat jméno_, pfijman[ {včetně všech pffpadných 
akademických tltulll a vědeckých hoctnostQ a datum narotenftrodné čfslo dafšfm účastnfkem 

ustanoveného spolul'eš!tele. 

Vlil. Použiti Oe.Jo~h prostfedl«< a zásady hospodafeni s nlml 

1. P'ffjemce bere na vl!tromt skutečnO$!, že jakékoliv prostfadky potkyťnuté mu Poskytovatalem na :základě 
této Smlouvy jsou dotacf dle obecně závazn9ch právnfch pfedplsů a jSou účelově válány. Pfijemce nebo 
dalšf účastnfk je povinen takové prostředky pouiJt výlučně: k úť!radě uznaných nákladů Projektu dle této 
Smlouvy vynaJožených Přijemcem nebo dalšfm účástnfkem pll ře~nr Projektu za podmfnek a v rozsahu, 
které vyplývajf z této-Smlouvy, Zadávacfdokumentace a obecně závazných právnfch pl'edplsů._ 

2:. Přijemce je povinen hospodafll s poskytnutým! Účelovými-prost:tedky s péčf řádného hqs:podáfe, plnit 
povinnosti stanovené touto Smlouvou,- Zadávací dokume.ntac;í i! obecně Závaznými právnfml pl'edpisy 
{zejména zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejfcfch zákonU 
(rozpočtová pravidla}, ve zněnf pozdějšfch pi'edptsó) a dále je: povinen se pf! hospodatenf s poskytnutými 
Účelovými prostfedky f'fdlt pfsemnýml pokyny Poskytovatele, a to b!lZ zbytečného odkladu po j&J.Ich 
obdržen!. Pfijemce je dále povinen obdobným způsobem zaVázat každého dalšfho účastnfka 

S. Pokud v próběhu řešenf Pr'-ojektu nastanou skutečnosti vyžadujTe( jakoukoliv změnu skladby čl vý!e 
Qčelových prostředků, postupuje se zp(!sobem uvedeným v Zadávacr dokumentaci pro změny v rámci 
fešenf Projektu. 

4. Použitf Účelových prostfedků a zásady hospodal'eni s nimi se dále řfdf ustanovenfmi Zadávacf 
d<*umentace a obecně závazných právnfch ptedpist), 

5. Porušf-li Přf}emce nebó kterýkcí!lv další účas:tnfk jakoukollv· povinnost fýkajfcf se hospodafenr s Účelovými 
prostledky nebo použit{ t~chto prosffedkú, která vyplývá z ustanovenf obecně závazných právnfch 
předplst"l nebo této- Smlouvy nebo Zadávacf dokumefltae&, je Poskytovatel vždy oprávněn od této Smlo\Ňy 
odstoupit. Tfm nejsou dotčeny dal!f důsledky poruáenf povinnosti vyplývajíéf z obecně závazných 
právnfch předpisů, této Smlouvy nebo Zadávacl dokumentace. 

IX. Evidence a vypofádánf poskytnuté podpory 

1. Pfij_amce je povinen vést pro Projekt samostatnou oddělenou účetnf evidenci (podle-Obecně záváZných 
právnfch předpisů upravujfc(ch veden( účetní evidence), která musf být vedcwa správně, llplně, prOkazně, 
srozumitelně, přehledně, zpósobem zaručujfcfm trvalost Očetnfch záz:namfi a to takovým způsobem, aby 
Pffjemce mohl kdykoliv na výzvu Poskytovatele poskytnout věrohodné, aktuálnf a prokazatelné údaje o 
stavu hospodaření s Účelovými prostll!dky a tyto ú®,je rovl'lě;ž prokázat 

2. O všech uznaných nákladeéh musf být v rámci shora wedené účetní evidence vedena na samostatném 
analytickém IJčtu samostatná a oddělená evidence a v jejfm rámci paK dále: samostatná a oddělená 
evl(.lence o výdajfch a náklade-ch hrazenýcft z Účelových prostfedkU. Evidence hQ_spodahmí ·s 
Účelovým! prostř-edky tedy .musf být zcela oddělena od evidence ptfpadných Jakýc11koi!V dalšfch "flnančnfch 
prostfedkú na řešenf Projektu vynalOženýCh {napt. flnančnfch prostfedkU Ptijemce nebo da!trho 
ůčastn~a}. Ke každému uplatněnému výsledku m1,1sf přfje_!nce vykázat všec_hny zdroJe veřejných 
prostfedk-0, s jejichž podporou byl výsledek dosažen, 

3. Pfijemce· je povinen uchovávat doklady o projektu financovaném z účelové podpory' po dobu nejméně pět!' 
let od ukončen! účinnosti této Smlouvy. 

4. Pfijerrn::e je povinen za každý klálendá~nf rok řéšinf projektu předložit na základě účetnf evldence 
výllčtování Účelových prostledkií vynaložených na fešertf tohoto projektu k datu stanovenému 
PO$kytovatelem a současně· vrátit PóSkytovateli účelové prostředky, k.té~ nebyly dočerpány do konce 
kalendáintho roku, na účet poskytovt;~tele č. , varlabUnf symbol 
v pi'edepsaném tvaru nebo jfm stanoveným způSObem do Státnfho_ rozpočtu (s výjimkou převodu do fondu 
účelo-vě u~ných p:rostředkO oprávněnými subjekty- viz-§ 26 zák. č. 341/2005 -~b., o veřeíných 
výzkumných- tnstltuc(~h, V$ znění pozděJSfch pfedplsO a § 1$ zákOna č. 11111998 Sb., o vysokých 

GR1S BACK ENGINE, vzor 1.1.0MZ © 2015, Grantová Agentuta č:eské Republi}l.y , 4/12 



školách, ve zněnf pozděj!Hch předpisů). $Qučasně pfedložf vyúčtovánf uznan9<Jh ťlák.ladl) projektu s 
uvedenfm všech zdrojů jeJ.!Ch 'krytL Uznané nákl:ady na ř®enf pro]ektO výzkumu a vývoje jsou definovány 
zákonem ~pOdpole výzkumu a vývoje. Zadávacf dokumentacr a 1outo SmiQuVQu. 

5. Dalšf povinnoetl Pf(jemcetýkajfcf se vEtdenf llčetnf evidence vyplývají ze Zadávac( dokumentace a obecně 
závazných právních pfedplsů, 

X. KontrQla 

1. Poskytovatel j.e oprávněn provádět kdykól!v kontrolu a hOdMcenf plněnf cni:l Projektu včetně k<mtroJy 
čerpánf a užflláhf podpory a hGSP9dafenr s Účelovými prostředky, účeln0$!1 uznaných nákladů podle této 
SmtouyY, využiH výsledků Projektú a pln~nr povlnnostf P'tijemce, A.ešltele, dalšfho účastníka: a 
spo!Ul'ešltele, a to u Př(Jemce I dalšlho óčastnfka. 

2. Pfijemce Oakož i Ře~ltel) a dalšf účastnfk (jaKož I spolutešltel) je povinen umožnit PoskytovateH výkon 
jeho kontrolnfch oprávněnf dl'e, této Smfeuvy a Zadávacf dokumentace a poskytnout Poskytovateli 
veškerou nutnou nebo Poskytovatelem požadovanou součinnost P~ijemce je povinen každého dal§fho 
účastnfka zavázat k podrobenf se kontrole ze strany Poskytovatele v rozsah1,1 uvedeném v tomto článku X. 
a také k tomu, aby dalšf útastnfk obdobným zpQsobem zavázal každého jfm ustanoveného spo!uťešltele, 

3. Poskyto."atel má právo provést kontroiu dia této Smlouvy nebo Zadávacr dokumentace kdykolrv v průběhu 
fešenf Prrije'ktu, jakož i po jeho ukončenf. Kontrola ze strany Poskyttwatele u Pfijeme<e nePo u dalšfho 
účastnrka nijak nenahrálUje provedení kontroly územnfml flnančnfmi orgány dl& obecně: závazných 
právnfét) f)fedplsií. 

4. Ptijemce je povinen uvádět v rámci dftčfch zpráv, v rámci závěrečM zprávy nebo jakýchkoliv jiných 
dokumentó (oznámeni, žádostf, lnformaer atd.} doručovaných Poskytovatel[ výlučně pravdivé, úplné a 
nezkreslené údaje. Pokud tuto svou povinnost Pfijemce porušf, je Poskytovatel vždy oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit, přičemž daHH povinnosti Pffjemce stanovené pro tento pfípad obecně závaznými 
právnfml předpisy, touto Smlouvou m!OO Zadávacf dokumentacf nejsou dotčeny. 

5, DeJěf práva a J)Ovlnnostl s1ran týkajfcf sa kontroly vyplýVá] I z ustanovení Zadávacf dokUméntace. 

XI. Postup pfl feienr ProJektu 

1. Pfijemce je bez. dalšfho povinen začft tešlt Projekt ve IhOtě do 60 kaiendál'nfch dnů ode dne účinnost! této 
Smlouvy, v p1fpa<fě !'01:počtového provizoria ve lhůtě a postupem podle zákona č. 218!2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech a o změně n!)kterých souv!sejfcfch zákona {rozpočtová praVidla). ve zněnf 
pozděj§Jch pfedp1slí, a pokračovat v fešenf Prt>jektu at do data ukončení 'feě:enf Pro]ektl.i Uvedeného v 
ustanoven( ťíl. I. odst. S této Smlouvy nebo do ukončeni účinnosti této Smlouvy, nastane-ll Qffve, a to 
způsobem vyplývajfcfm z této Smlouvy, zejména z Jejich přiloh, Zadávací dokumentace a obecně 
závazných právních ptedplsO. 

2. Přijemce 1 da!§f účastnfk je povinen postupovat pft 1eš.en( ProJěktu s odbornou péči, s využitfm všech 
odbo-rných znafostf Pfljemce, A:ešltele, dalšJho účastníka a spolufe'šltele. Pfijemce Je povfMn každého 
daíšflio ťlčastnlka zavázat k postupu pft fetenr Projektu dle pfedeholf věty. 

3. Pfije.rirt:e f dal§f účastnfk Je povinen využfvat při fešenf Projektu hmotný a nehmotný majetek, který pro 
fešenr Projektu z Účelovýet\ pro$tfedků pořfdil, a to v rozsahu a zpOsóbem vyplýva}fcfm z této Smlouvy 
nebo Zadávacl dokumentace. Přijemce je povinen každéhQ da!§ího účastnlka zavázat tpOsobem dle 
pfectctrozf věty. 

4. v rámCI' postupu pl'f tetenr Projektu je Pfijemce povlnen předkládat Poskytovateli d[Íčf zprávy, zá\fěrečnot.J 
zprávu, a to ve lhůtě, způsobem -a s náležitostmi dle Zadávacf dokumentace a této Smlouvy . 

.5. Pft}emce se zavazuje j:>řl fešeflf Projektu dodržovat 1 dalšf povinnosti vyplývajfcf pro něJ z ustanoveni 
Zadávacf dok'Umentaée a obecně závazných ptávnfch pl'edpisU. 

6. Pffjemce je povinen ukončit řešenr Projektu nejpozději do data ukonče nf l'ešenf Projektu uvedeného v čL I. 
odst 3 této Smlouvy a výsledky řešenf Projektu Paskytováte~ doložit čj prezentovat v souladu s Návrhem 
projektu a příslušnými ustanovenfml Zadávacr -dokumentace. 

GRJS BACK ENGINE, vzot t.1.0MZ © 2015, Grantová Agentura České Republiky , 5/12 

1 



' ') 

XII. Hódnoceni postupu Pillemce při řeienf ProjeldU 

1. Na základě výsledků kontrolnf činnosti Poskytovatele a dllč(Ch zpráv provádf Poskytovatel pravidelné 
každoroční hodnocení postupu Ptf}emce. při l'e~enf Ptojl'!'kt:U, a to způsobem a podle krltěrif uvedených v 
Zadávacf dokumentaci. 

-2. Jsou-ll dle uváženi Poskytovatele splněny předpoklady k pokračováni podpory Projektu v daJSrm roce 
fe~nr. bude mezi Poskytovatelem a Pnjemcem uz:a.vlen pOStupem a ve IhOtě dle Zadávacf dokumentace 
a dle táto SmJouvy dodatek k této Smlouvě tYkaffcl S$ .poskytován( podpory Projektu v dalším roce jeho 
fešenf. 

3. Ne]sou-U dle uváženr Poskytovatele splněny předpoklady k pokra:é:Ovánf podpory Projektu, nebO jestliže 
Pffjemce odmftl návrh dodatku k této Smlouvě, je Poskytovatel vždy optávněn od této Smlouvy odstoupit 

XIII. Hod:noceni'lýsledků Uk<Ulčenéhó Projektu 

1. Pfi publikováni výsledků fešMf PrQjektu je Ptijemce (autor/l'ešlteVspolufešltellodborný spolupracovník) 
povinen uvést, že projakt byl fešen s účelovou podporou Poskytovatele a že veškerá práva podlé 
pfedplsó na ochraťlu duševnfho vlastnlctvf'}sou vyhrazena. 

2. Zptlsob a krltérl:a hodnocen( uk.ončenéhQ ProJektu ]Soú uvedeny v Zadávacf dokumentaci, pUp. na 
Internetových stránkách PQSkyi:ovatele. Hodnocen{ ukončeného projektu provádf Pos~ytov_atel na základě 
posouzenf hodnotfcfmi orgány uvedenými v Zadávacr dokumentacl, a to na základě závěrečné zprávy a 
výsledku kontrotnr činnosti o hospodarenf s poskytnutQu Očelovou podporou. Pfl celkovém hodnoceni 
ukončeného projektu přlhlfžf i k dodržován( podmínek hospodarení s poskytnutou účelovou podporou. 
Každý projekt je hodnocen samost~ 

3. Poskytovatel pl'l závěrečném hodnoceni projektů po ukončeni jejich 'fešenf v souládu s-§ 13 odst. (4} 
Zákona zhodnotf dosáženf efló stanovených ve Smlouvě, dosažené výŠ!edky projektu, jejich vztah k. cl1ům 
pro]eklu a poskytne o nich do informačnJho systému výzkumu, expe.r1mentálnlho vývoje a Jnovacf údaje 
podle naffzenf vlády č. 3S7f2009 Sb., o rnformaenrm systému výzkumu, experlmen!álnfho vývoje a lnovacr. 

4. Výsledky hodnocen[ ukončených projektů zvetejl\uje Poskytovatel souhrnně za daný rok na svých 
internetovýCh stránkách. 

XIV.Inlormačnf systém výzkumu, experim~mtáfnfho vývoje a Inovaci 

1. Pfijemce je povln&n po ukončen( řeŠěnf Projektu zpracovat údaje pro lnformač:nf systém výzkumu, 
exper!mentálnfho vývoje a lnováer {IS VaVal), část RejStřfk: informací o výsledcích (RIV} a doručit tyto 
úd~je Poskytovateli v rozsahu vyplývaffcfm z obecně závazných právních pfedplsO, Pfíjemce je povinen 
doručit Poskytovateli do termJnu každoročně vyhlašovaného Poskytovatelem údaje o YýSisdc:fch fešénf 
všech svých projektů řešených s podporou Poskytovatele, které jsou určeny do IS VaVal, část RlV v 
souladu se Zákonem a naffzenfm vlády č:. 39712'009 Sb._, o Informačním systému výzkumu, 
experfmentálnfho vývoje a inovacf. V pf[padě, že je nutné dle hašenf Projektu k naplněnf výše uvedeného 
požadavku doložit výstup, na:pffklad publikaci, čl jelf část, Pfijemce tak bezodkladně _ve stanoveném 
termfnu Učlnf. V pffpadě, že z výslupu fešenf je patmé, že je nutné pro splnění dodat jak elektionickou 
formu tak p!semnou, je Pffjemce povinen dodat Poskytovateli obě formy. 

2. Práva a povinnosti pfi předávání a poskytován( údajů do IS VaVal se řfdf usta:novenfml Zadá:Vacl 
dokumentace a pffslušných obecně závazných právních pl'edplsů. 

XV. Odstoupeni od Smlouvy 

1. POrušf-li Pfijemce nebo kíerýkollv jiný ze subjektů zúčastněných na řešení Projektu jakouk.ofiv svou 
povinnost vyplývaffcf z této Smlouvy nebo Zadávacf dokumentace netm obecně závazných právnfch 
předpis(!, le Poskytovatel vždy oprávněn od této SmlOuvy odstoupit. 

2. Poskytovatel je dále VŽdy oprávněn od této Smlouvy odstoupit, jestliže nastane kterákoliv z n:ás\edujfclch 
skutečností: "' 

GRIS BACK ENGINE, 'vzor 1.1.0MZ © 2015, Grantová Agentura České Republiky 6/12 



a. jestliže tato Smlouva nenabude z JakéhokoliV důvodu účinnosti nejpozději do 60 dnů :od jéjlho 
uzavfoof; 

b. jestliže nebude -dodatek k této Smlouvě dle ul9tanóvenf čL XIJ. odst. 2 Smlotiv)' uzavřen z 
jakéh_oko/iv dOvodu nejpoZději do 30 dnO od jehO doručenf Pffjemcl; 

c. jestliže Pfijemce_ zttatf zpOsobUost k feěenf Projektu vyplýyajfcf z obecně závaznýCh právnfch 
pfedplsfi a Zadávacf dokumentace, zejména napr. pokud Pfl}errlce pozbude op;ráVnění k činnosti 
pfl fešenf PrOj.ektu vyžadoVallé zvláMnfm právním předpisem nebo pokud Pfí]emce vstoupf do 
likvidace netu,l- bude na Pl'ljemce podán návrh na zahájení 1nsotvenčnlho fJZén(; 

d. Jestliže je Pl'ijemce- právnická osoba zruěen bez likvid~ (zejména na:pl'. v pl'tpadě přeměny 
prá'vntcké osoby dle pffshišnýc.h právnfch pfedplsú) ne!» jestliže by práva nebo závazky Pfijemce 
vyplývajfcf z· této· Smlouvy měl na základě jakékoliv právnr skutečnosti p1evzft jakýkoliv jiný subjekt; 

e. jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde náf~v:o, žé se Pfijemce, Ae!iltel, daiSf účastnfk 
nebo Spólutě!iitel Jakkoliv podRel nebb podflf nebo má podllet na jakémkoliv projektu s ·totožnou 
nebo obdobnou probtematfkou, jako má Projekt, pflčemž tento projekt pfljai, p11jfmá nebo pfljme 
podporu z jiného z-droje, nebo vyjde najevo, že P1ijeincl, Aetite!l, dalšcfmu účastníkovi nebo 
spolul'ešltell musela být známa existence takového projektu ještě ·pl'ed podánfm Návrhu projektu, 
aniž by :se- na takovém projektu sám podner: 

f. jestliže kdykoliv po uzavfenf této Smlouvy vyjde najeVo, že Pfijemce uvedl v ráme! Návrhu projektu 
nepravdlvé, neťíplné nebo zkreslené údaje nebo podal Návrh projektu vypracovaný v rozporu se 
Zadávacf dokumentací; 

g. jestliže kdykoliv po uzavl'enf této Smlouvy vyJde na[evo, že Návrh projektu neměl fádně náležitosti 
v souladu s- pffslušnýml ustanovenfml Zadávacf dokumentac'&; 

h. jestliže kdykoliV po uzavl'enf této· Smlouvy vyjde najevo, že Pf1Jemce nesplnil jakoukollv svou 
lnformačnf povinnost vypliVaJfcf z této Smlouvy, .Zadávacr dokum.en:tac.e nebo obeCně závazných 
právnfch pfedplsů řádně _nebo včas; 

!. jestflže kdykoliV po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že P1fjemce nesplnil požadavky na 
zpOsobl!ost 'k felllenl Projektu; 

j, jestliže kdykoliv po uzavřeni této· Smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv z prohtáěenf nebo potvrz.ehl 
Pfijemce (Úchaze'čě) nebo i!'iSšitele (navrhovatele) uvedených v Návthu projektu je nepravdivé; 

k. Jestllž:e kdykoliv po uzavtenf této Smlouvy vyjde najevo, že kterékollv z prohlá$enf, potvrzeni nebo 
u]lštěnf Přtjemee uvedených v této Smlouvě je nepravdivé. 

3. Dále je Poskytovatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit v pffpadech, kdy Je toto oprávněni 
Poskytovatele. uvedeno v ]ednotliVýeh ustanoveních jéto Smlouvy nebo Zadávací dokumentace-nebo kdy 
vyplývá z obecně závatných právnfch pfedp!sO. 

4. Odstoupenf od této SmlOuvy musr být dáno pfsemně a doručeno druhé smluvnr straně. Odstoupenrm od 
této Smlouvy tato Smlouva zaniká, když je pfsemný projev vt)le smluvnf strany od$touplt od téla. Smlouvy 
doručen· druhé' smluvnf straně. 

5. Odstoup(..Jf Poskytovatel z jakéhokoliV důvodu od této Smlouvy, pak jakékoliV dalšf povinnosti Pfijemee 
stanoVené pro tento pffpad obecně ZáVaznými právnfml pfedpfsy, touto Smlouvou nebo Zadávací 
dokumentaci nejsou dotčeny. Odstoupen! od této Smlouvy se zejména výslovně nedotýká jakýchkoliv 
sankct, nárokO na !lhradu smlwnfch pokut, úroků z prodlenr nebo nároků na náhradu tkody vyplývajféfeh 
z této Smlouvy nebo· vzniklých na základě této Smlouvy. 

6, V ptipadě zániku (likvidace) PffJemce, je Pfijemce povli'len P0s:kytov:ateH vrátit nepoužíté prostředky z 
účelové podpory a pfedat Poskytovatel! soupis veěkerého hmotnén.O a nehmotného majetku, který má 
samostatné ekonomické určenf a jehoi: Vstupní cena Je vyšM než 40 Oóo,~ Kč, resp. 60 ooo,~ Kč a 
provozně technická-funkce de!Af než jeden rok, pořlzeného z účelové podpory. P.oskytovatel rozhOdne o 
dalšfm využltf tohoto majetku. Právo pfijemce nakládat s výše uvedeným maJetkem je omezeno 
ptedChozfm pf~mnýtn souhlasem Poskytovatele. 

XVL Sankce :za poruienf Smlquvy 

1. Poskytovatel je opn!lvně;n uplatnil vůči Pf(j.emcl sankce v pffpadě porušenf povinnostfvyP!ýva]fc(ch z této 
Smlouvy Pl'fjemcl nebo dal!Hmu účastnfkovl. 

GRlS BAGK ENGINE,. V:č.OT 1.1.0MZ © 2015, Grantová Agentura Č:eské Republiky 7/12 

r 
' 

!: r 

I 

I 
I 

f 
' ! ' ' ' ,_ 



2.. Pokud Pffj~mce poruš! kterouKoliv ze svých_ náSledujíCích povinnostf: 
a. povinnost použft Účelo\lé pros!fedky výlučně ke stanoven-ému 11čelu uveden01,1 v ěl. VUI. Qdst. 1 

druhá vě:ta této .Smlouvy, 
b. povrnnost uváďě-t v rámeř dflčfch zpráv, v r~mct Závětečf!é zprávy- nebo jakýchkoliv jiných 

dokumentů {oznámenf, žádostf, lrtlormacf atd.} dorotovaných POSkytovateli výlučně pravdivě, úplné 
a nezkres1ené ódaje stanovenou v čJ, X. odst. 4 věta pMti této Smlouvy, 

c. kteroukoUv svou povinnost starrovenou v ZadáVacf dokumet:rtacl, 
d. povinnost doručit Poskylovateli 1ádně a včas p_tavdh(ou a úplnou informaci o čerpán[ pfldělených 

Účelových prost1edků za Pff]imlcem fe!aný Projekt v-pfedchoZ1m kalendá'fnfm roee J)fed:epsaným 
ZJ)Jlsobem a ve stanovené IhOtě uvedenou v čl. IX. odst. 4 této Smlouvy, 

e. l'ádně a včas podat Poskytovateli dAčf zprávu sa· stanovenými náletltostml a stanoveným 
způsobem, 

f. ~dně a ~s podat Poskytovateli závěrečnou zprávu se stanovenými náležitostmi a stanoveným 
zpť'isobem, 

g. fádně-a včas zpracovat údaje pro lnformačnf systém výZkumu, experlmentálnfho v~oja a inovaci a 
doručit tyto ddaje PoskYtovatel!, 

jedná se o porušenf podm(nék, za kterých byly pffslušné peněžnf prostředky poskytnuty, a tudfž o 
neopr;3,vněné použttr peněžnfch prostfedků státnfho rQzpočtu ve smyslu ustaoovenf § 3 plsm. e) 
rozpočtových -pravidel, V takovém pffpadě jde o porušenf rozpočtové kázně a Pffjemce je povinen 
postupovat v souladu s usL § 44 a§ 44a rozpočtových pravideL 

3. V pffpadě, že pll kontrole plnění léto Smlouvy (tormou dí!čl nebo: )!:;1věrečně zprávy o fešenf projektu, 
kóntroly Pffjemce/Qalšftro účastnfka, vefe)noprávnf flnančnf kontroly, apod.) Poskytovatel z)lstf, Ž"i! údaje 
mu sdělené Pfl}emcem a vy]adfujťcf podmínky, na něž Poskytovatel uděleni účelOvé podpory váže, jsou 
neúplné nebo nepravdlvé, je Poskytovatel oprávněn zah_ájlt l'rzenf o odnělf účelové podpory a Uložit 
vrácenr účelové, podpory nebo jej! části, která jlž byla pj'(jemcl poskytnuta (viz § 15 odst., 1 -a odst 3 
rozpočtových pravidel). 

4. V pl'fpadě, _že pf! kontrole plněni této Smlouvy {formou dflč{ nebq závěrétné zprávy o fe§enf prajektu, 
kontroly Přfjemceldalšfho účastnfka, flnančnf vefejnoprávnf kontroly apod.) PosJwtOvatal zjlstf,_ ž_e Pfijemce 
/dalěf účastn(k porušil dalšf ustanovenr této Smlouvy (ostatní podmfnky poskytnutr dotace) nebO Zadávacf 
dokumentace, mfiže Poskytovatel oQ této Smlouvy odstoupit, rozhodnout o zastavenf poskytovánf účelově 
podpory nebO uložit Přfjemcltdalšfmu óčastnfkovt vtáCenf MoPrávtiěně eerpané účela-vé podpory. 
Porušením dle pfedcházejícf věty tohoto odstavce se rozumí zejm. nedo:držen( harmonogramu nebo 
výsledků nebo kteréhokoliv cne :uvedeného v Návrhu projektu, nebo jakýkoliv dalšf důvod na straně 
Pfijemce, který má vliv na plněnf této Smlouvy {tzn. n-apf. úmrtl hlavťlfho řešitele, ukončenf jeho 
p~vněprávrtího vztahu k pfijemcl). 

5. Pokud Pfijemte poru'št jak:Pukollv ;ze svých pov!nnostf vypfývajfcfch z této Smlouvy, je Poskytovatel 
oprávněn poskytování podpory dle té1o Smlouvy bez dalšfho· zastavit, a to až do doby, než Pfijemce 
odstranr závadný stav a učlnf taková opatfen-1. která Poskytovateli zaručf, že Sé Plijemce již opětovného 
porušenf povinností nedopustf. 

XVII. Práva k výsledkům fešenl Projektu 

1. Všechna práva k výsledkOm ťešenr Projektu patU Pfijemet Práva autorO a původců výsledkú a majlteló 
ochranný(:h pn!iv-k n!m jsou upravena zvláštními Obecně závaznými právnfm! pl"edp[sy. 

2. Je-H vý,sledkem výzkumu a vývoje patentovaný vynález, vzniká' rna]ltell patentu povinnóst učinit tzv. 
nabfdku licence ve smyslu ObeCně Závazných právnfch předpisů, 

3. P'ro vy!Jž\tfvýsledkfi platf, že 
a. je-li pfijemeem Výzkumná org;mlzace nebo provozovatel výzkumné inltastruktury a má·li výlUČná 

práva k výsledku plně financovanému z veřejných prOStfédků, je využftf vý$ledkú možné zejm6na 
výukou, veřejným šfi'erifm výsledků Výzkumu na nevýluČném a nedJskrlmfnačnfm základě nebo 
transferem znalostí. 

b. je-ll pfijemcem účelové podpory projektu podnik spolu s výzkumnou 'brganiZacl nebo 
provoz<Jvatelem výzkumné infrastruktury, pak-výsledky 1) této spo.luprác&, které- nelze chránit podle 

GRTS BACK ENGINE, vzor 1.1.0MZ © 2015, Grantová Agentura čes~ F\epubllky ,, S/12 



zákon(! upravufícfch ochranu \(ýsledktl autorské, vynálezééké nebo obdobně tvOrčf člnnosn, mohou 
být volně šffeny a práva k výslédMm vycházi!!jfcfm z činnosti výzkumné organizace nebo 
výzkumné Infrastruktury plně náléžf těmto přfjemcíím, nebo 2) JakákoliV práva· k výsledkOm 
projektu, jakož l Souvfsejfcf ptíStupová práva, nál~žf všem spo:fupracujfcím subjektílm v mfl'e 
odpovfdajfcf rozsahu jeJich účasti na fešenf projektll, nebo 3) výzkumná organizace nebo-
provozovatel .výzkumné !nfrastrUk1Uiy obdržl .od spolupracujfcfho podníku náhradu odpovídajfci 
tržnfm renám zá práva k výsledkům projektu, která vznikla v díísledku Jejich činnost! a jsou 
postoupena spoJupracujfcrmu podnikU, nebo k nlm tento podnik zfskal pl'rstupová ·práva, 

XVIU. Zpilsob feienf sporá, c>bettulra ·z.:virečná ustanoveni 

L Jakékoliv spory mezi stranami této SmlOuvy vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislost! s nf 
budou fé~ny, ruKioJde-H mezi stranami k dohodě, pffsluAným soudem české republik}', nestanovf-lí 
právnl předpisy jtnak. 

2. Pojmy použité v textu .této Smlo~vy majf -SteJnivýznam, jako obdobfié pojmy použité a definované v rámci 
Zadávacr dokume:ntace, & výjtťnkou pojmO výslovně v textu té1o Smlouvy definovaných. 

3. Tato Smlouva, věechna práva a povlnnosti stran dle- této Smlouvy, jakož I všethny vztahy mezi stranami 
této Smlouvy založené touto Smlouvou nebo ~ nf souvisejfcf se dle výslovné dohody stran ffdf právním 
1ádem če-ské republiky a v jeho rámci zejména Zákonem, zákonem č. 89/2ťl12' Sb., občanský zákonfk a 
zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtov9eh pravidlech a o změně některých souvlsejfcfch zákonO 
(rozpočtová pravldta}, ve zněof pozdějě.fch pfedplsO. 

4. Všechny změny, které jsou podstatné pro splněn( podmfnek, za jakých byla P1(Jemc1 p'flznána podpora dle 
této Smlouvy, musf Pffjemce oznámit Poskytovateli pfsemně do 7 dnO, co se o jejich vzniku dozvěděL 

5. Pfijemce nenf oprá\měn vóčl jakýmkoliv nároktím Poskytovatele vzniklým z této Smlouvy nebO na jejfm 
základě započftat jakékoliv své nároky protr Poskytovatel!. Pfijemce nenf oprávněn bez předchozího 
pfsetnného souhlasu Poskytovatele postoupit jakoukofiv pohledávku za Poskytovatelem vzniklou na. 
základě této Smlouvy čl v jojf souvls.lostl. 

6. Odstoupanr od této Smlouvy- ani dohoda stran o ukončení této Smlouvy (t~enr- li v nf stanoveno něco 
jiného) se nedotýká nároku na uplatněni sankcf dle této Smlouvy nebo náhrady škody dle této Smlouvy. 

7. Nedočerpánf celkové vý!ie Učelové podpory podle Smlouvy se nepovažuje za jeJ! neplněnf, ale nez~kládá 
pr~vo příjemce' na dóčerpánf účelové podpory v nás!edujfcfm roce (s výjimkou pl'evOdu do fondu účelově 
ufte:ných prostfedkO oprávněn9ml subjekty- vfz § 26 zák. č. 3'41/2005 Sb. a: § 18 .zá~ona č. 111/1998 
Sb.). 

S. Pfijemce se zavazuje, a je povinen zajiStit, že f!!ešttelé bUdou odměňováni podle zákona č, 262/2'00,6 Sb., 
tákonfk. práce, ve zněnf pozdě]Meh pfedplsíí a narfzenr vlády č. 564/2:{)06 Sb., o platových poměrech 
zaměstnancO va vefejných služWch a správě, VIli znění pozdějšfch pfedpfsO. Užiti ostatnfch osobních 
výdajO (OOVJ v pffspěvKových orgao.lzacfch a osratnfch pJateb za provedenou prácl v orgaólzačnlch 
$1Qžkáeh státu ptobíhá v souladu s platnými pi'6dpisy, zejniéna v souladu se zákon rkem práce. 

9. Oerpánf účelové podpory na pracovnf cesty na straně Pf6emce a da!ělho účastnlka, které mohou souviset 
pouze s teoonrm projektu. resp. s aktlvnf prezentacf vý'sladkO fešenr proJektu, s výzkumnou čl Vědeckou 
črnnOstf prováděnou v rámci schváleného projektu, podléhá schválen( Poskytovatele. Pracovnf cesty 
Ptíjemeéfdalšfha ú~astnfka. lí~etové podpory mOhou být poVQieny na Základě vyjádfenf (doporučenQ 
Aeěitele projektu. Pracovní cesty vykonané za účelem účasti ná odborných konferencfch a semináffch 
{tuzemskýéh 1 zahraničních) musí být vyspeclflk.ovány v Návrhu pr:ojeklu nebo neJpozději v dflči nebo 
závěrečné zprávě o fešení projektu a tato musr být schválena Poskytovatelem. 

1 o. Projekt, způs·ob jeho teěenf anl jeho ptedpokládané výsledky nejsou utajovanými skute$1ostmr ve smyslu 
zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných inlormacf a bezpečnostf zp{.tsob!\O$tl, ve zněnf pozdě]šfch 
p1edplsil. 

11. Nedflnou součásti této Smlouvy jsotJ llásledu]r:cr pfflohy: 
a. Návrh projektu- doslupný v Aplikaci na adrese www.gris.cz 
b. 'P'ffloha č. 1 - Rozpis Účelových prostl'edkú pro prvnJ rok řešenr Projektu " 
c. Pfnoha č. 2 • Specll!kace změn Účelových prost1edk0 oproti obsahu Návrhu proJektu (Je pfiJ)ojena 

pot.~ze v pffpadě změn ÚčeiO'iých prostfedků}. 

GRJS BACK ENGlNE, vzor 1.1 ,OMl© 2015, Grantová Agentura české Republiky 9/12 

i 
I 
í 
' ' ! 
~: 
I 

l
l 
. 

.: 



t2. Nepla!nost jakéhokoliv ustanoven! iéto Smlouvy se nedotýká platnosti této Smk>uvy jako celku nebo. 
plé.tt'lostl: kterékoliv ttné části této Smlouvy. 

13. Tato Smlouva je Sef:)sána ve dvou vyhotovenrch v českém jazyce s platnostf originálu, z nichž 
Poskytova~l a Pfijemee obdržf po jednom vyhotovenr. 

XIX. Platnost, llělnnost, forma, trvánf a změny·Smlouvy 

1. Tato Smlouva 1'\abývá pli;!.lnostl d!'lěm jejího podpisu poslednf smluvnf stranou. 
2. účinnost této Smlouvy fe vázána na odkládacf poQmfnku, kterou je skut~črtOst, že Pfijt;nnce prokázal 

Poskytovateli fádně svou způsobilost k fešénf ~fojektu ve smyslu pffstu§ných obecně závazných právnfch 
pfedpísó a Zadávacl dokumentaéé. Tato Smlouva nabývá úč1nnosti splněnfm této odk!ádacf podmlnky. 

3. Pf~emce prohlašuje, že Je srozuměn se skutečností, že Posj(ytovate! je -osobou povinnou ve smyslu 
zálwna č. 106/1999 Sb., o svobodném pUstupu k inlormacfm, ve znění pozďějšfch p'fedplsO, a Je tak 
povinen o této Smlouvá a právnfm vztahu j( založeném zptfstupňovat všechny Informace, které zákon 
ze zptfstupňování nevylu~uje, výslovně dále bere na vědomf, že tato Smlouva bude Poskytovatelem 
uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 34012015 Sb., o zvfáštnfch podtnfnkách účinnosti nělderých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněnf po-zdějěJch 
pfedplsů. 

4. T-ato Smlouva je mezi stranami lizavfrána na dobu určltOu, P!at!'lost a účinnost této: Smlouvy končf 
uplynutrm 180 dmi od data ukončenf fešenf Profektu uvedeného v článku t odst. 31éto Smlouvy. Platnost 
a účinnost smlouvy mťíže být prodloužena. 

s. Jakékoltv změny nebo doplněnf této Smlouvy je možno provádět pouze za podmfnak a zp_Osobem, které 
jsou uvedeny v Zadávacf dokumentaCI pro změny v rámci fešenf Projektu, a to zásadně, nestanovf·U 
Zadávacf dokumentace nebo obecně závazný právnf pfedp!s jinak, pfsemně prostfednk:tvfm čfslovaný<:h 
dodatků. Jiná forma změny této Smlouvy je vyloučena. 

6. Smklvnf strany prohlaě"ujf, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, že s! 
smlouvu přečetly, s jejfm obsahem souhlase a na důkaz toho pflpojujf vlastnoručnf pCldplsy. 

Za Poskytovatele Za Pf~emc.e 1 

MBA 
miniStr 

Česká republilu!- Ministerstvo zdravotn!ctvf 

1 U Pfljemce .. právnické osoby nebo organiZační složky státu nebo Uzemně samusprávného celku uve<fte 
rovněž Jméno, př'f)mehf a funkeljedn~jfcf osoby (fednaJfcfch osob). 

GRlS BACK ENGINE, vzor 1, t.OMZ © ~15, ~rantová A~entura eeské Republiky , 10/12 



Pfilóha 6. 1 ke srňiouvě o poskytnutf dčelové-podpory na feteni projektu č, 17~29111A mtnelu č.P07 

Rozpis Úi!elovýcl\ prOstl'e~~Q pro prvnf rok fellenl Projektu 

Na prvnf rok řeiení Projektu člnl uznáné náklady a Účelové prostl"edky, které budou po$kytnuty Poskytovatelem 
PfijE!mcl: 
Přf)emce: UniverZita Palackého v Olomouc! 100: 1989592 
Aeiltol: Rodné číslo: 
ostatnr provoztl( náKlady: 1110 000 Kč 

Náklady na pof(zenf dlouhodobého majetku: Kč 

Osobo( náklady: 1 ()55000Kč 

Celkem náklady: 765000Kč 

Z toho dotace pollkytovatele: 2 765 ooo Kč . . Z této ~stky pl'evedé Přijemce dalšfm účastnl'kum, pokud nejsou organlzačnf složkou státu, nfže uvedenou část 
Účelových prostfedkó. Dai!Hm účastnfk.Om • organizačnfm složkám státu, poukáže Poskytovatel flnančnf 

ostf!3dk ro čto m o atfenfm a částka řevedená Př emef bude snfžena o tuto část. 

$poluřettteJ: Rodné čfslo; 
Ostatní provoznf náklady: 35 000 Kč 
Náklady na poffzenr dlouhodobého majetku: O Kč 
QSObnr riáklady: 53 000 Kč 

Celkentnáklad}o: 1 088 000 Kč 
z toho dotace poskytovatele: 1088000 Kč 
Spolupfl)emce: Fakultnf nemocnice Ostrava 0843989 
Spoluřešitel: Rodné čfslo: 
Ostatnr provoznf náklady: 7 000 Kč 
Náklady na pol'fzoor dlouhodobého majetku: O Kč 
Osobnf náklady: 8000 Kč 
Celkem náklady. 135 000 Kč 

z toho dotace poskytovatele: 135 000 Kč 
Spolupřfjemce: vteobecná fakultnf nemocntce v Praze IČ(.>. 0064165 
Spolufeiftet: odnéčfslo: 

Ostatnf provoznr náklady: 3 OOtl Kč 
Náldady na pol'rzenr dtoubodo~ho majetku: O Kč 
Osobnf Q:áklady: 385 000 Kč 
Celkem ~áklacly: 76 000 Kč 
z toho dob11ce poskytovatele: 7tl 000 Kč 
Spolupfljemcer Fakultnf nemoenh;:e v Motole 00064203 

Rodné č(SIO! 
113000Kč 

Kč 

O 000 Kč 
13000 Kč 

ovatele: 13 000 Kč 

Spolupfijemce: Univerzita Karlova IÓO: 0216208 

Rodh$&slo: 

GR~S BACK ENG1NE, vzor 1.1.0MZ © 2015, Grantová Agentura Ceské Republiky 11/12 



Z toho dotace poskytovatele~ 01 000 Kč 
Konec Pfflohy č. 1 

GR!S SACK ENGlNE~ vzor 1.1.0MZ © 2015, Grantová Agentura ·České Republiky 12112 




